

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**ARAB TUNISIAN LEASE**

Siège social : Ennour building, Centre Urbain Nord 1082 Tunis-Mahrajene

L'ATL publie ci-dessous ses indicateurs relatifs au 3^{ème} trimestre 2013 :

INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 30/09/2013							
	Troisième trimestre			Cumul à la fin du 3ème trimestre			exercice 2012 ⁽¹⁾
	2 013	2 012	variation	2 013	2 012	variation	
Total Approbations (2)	50 955	52 372	-2,7%	169 600	181 938	-6,8%	227 614
sous total Approbations Mobilières	47 571	49 649	-4,2%	159 498	173 785	-8,2%	218 810
Agriculture	8 471	5 274	60,6%	18 462	21 159	-12,7%	21 781
Batiments & travaux publics	14 110	12 043	17,2%	33 287	31 899	4,4%	44 532
Industrie	8 171	3 664	123,0%	14 551	14 667	-0,8%	19 182
Service et commerce	16 243	25 990	-37,5%	75 059	89 631	-16,3%	112 667
Tourisme	576	2 678	-78,5%	18 139	16 429	10,4%	20 648
Sous total Approbations Immobilières	3 384	2 723	24,3%	10 102	8 153	23,9%	8 804
Agriculture	418	25		418	52	703,8%	347
Batiments & travaux publics	259	0		368	268	37,3%	137
Industrie	710	0		710	0		2 220
Service et commerce	1 252	1 512	-17,2%	8 606	6 647	29,5%	4 737
Tourisme	745	1 186	-37,2%	1 222	1 186	100,0%	1 363
Total Mises en Force (2)	41 910	46 761	-10,4%	150 232	154 050	-2,5%	207 028
Sous total Mises en Force Mobilières	37 578	43 505	-13,6%	140 531	146 820	-4,3%	199 148
Agriculture	3 584	6 037	-40,6%	13 840	18 994	-27,1%	21 105
Batiments & travaux publics	5 885	5 075	16,0%	22 503	18 558	21,3%	36 271
Industrie	9 215	3 683	150,2%	17 871	11 382	57,0%	15 011
Service et commerce	17 596	25 633	-31,4%	72 413	85 456	-15,3%	110 345
Tourisme	1 298	3 077	-57,8%	13 904	12 430	11,9%	16 416
Sous total Mises en Force Immobilières	4 332	3 256	33,0%	9 701	7 230	34,2%	7 880
Agriculture	579	0		604	27		346
Batiments & travaux publics	0	0		109	0		0
Industrie	1 010	0		1 010	0		2 158
Service et commerce	2 743	1 986	38,1%	7 978	5 933	34,5%	4 106
Tourisme	0	1 270		0	1 270		1 270
Total des engagements				394 997	371 418	6,3%	387 027
Engagements courants				360 636	355 078	7,6%	354 932
Engagements classés				34 361	36 340	-5,4%	32 095
Tresorerie nette				12 124	136		5 521
Ressources d'emprunts (3)				310 180	299 235	3,7%	291 245
Capitaux propres (4)				64 798	45 590	42,1%	63 590
Revenus Bruts de leasing	49 452	44 854	10,3%	148 312	136 311	11,3%	189 570
Revenus Nets de leasing	8 752	8 140	7,5%	26 481	24 878	6,4%	34 127
Produits Nets de leasing (5)	4 292	3 250	32,1%	13 752	12 751	7,9%	17 925
Total des charges d'exploitation	1 888	1 526	23,7%	5 377	4 483	19,9%	6 690

(1) Données auditées

(2) Le cumul à la fin du troisième trimestre 2013 tient compte d'une actualisation des données du premier semestre

(3) Les ressources d'emprunts sont constituées de l'encours en principal des emprunts courants et non courants

(4) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de la période

(5) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des diminués des charges financières nettes

Faits saillants:

Les mises en force au 30/09/2013 ont accusé une légère baisse (-2,5%) par rapport à celles arrêtées au 30/09/2012

Les revenus nets du leasing ont enregistré une évolution de 6,4%